
Herplaatsing Bijstellingsregeling motorrijtuigenbelasting en
belastingen op milieugrondslag 2006

In de Staatscourant van 6 december
2005, nr. 237, pag. 20, is geplaatst de
Bijstellingsregeling motorrijtuigenbelas-
ting en belastingen op milieugrondslag
2006. In verband met het wegvallen van
een deel van een tabel en verkeerde
gegevens in deze tabel, wordt deze rege-
ling opnieuw integraal geplaatst

30 november 2005/DV 2005 / 180 M
Directoraat-Generaal voor fiscale
zaken; Directie Douane en Verbruiksbe-
lastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op artikel 81a van de Wet op de
motorrijtuigenbelasting 1994 en artikel
37a van de Wet belastingen op milieu-
grondslag in samenhang met de artike-
len 10.1 en 10.2 van de Wet inkomsten-
belasting 2001;

Besluit:

Artikel I
De Wet op de motorrijtuigenbelasting
1994 wordt als volgt gewijzigd:

A
In de in de kolommen A tot en met C
van onderstaande tabel aangeduide bepa-
lingen worden de in kolom D opgeno-
men bedragen telkens vervangen door
de in kolom E opgenomen bedragen.

A B C D E
Artikel Lid  Huidig bedrag Nieuw bedrag
 

23 1 1e bedrag € 12,07 € 12,18
23 1 2e bedrag € 16,35 € 16,50
23 1 3e bedrag € 20,77 € 20,96
23 1 4e bedrag € 27,12 € 27,36
23 1 5e bedrag € 36,08 € 36,40
23 1 6e bedrag € 9,70 € 9,79
23 1 7e bedrag € 266,31 € 268,71
23 1 8e bedrag € 6,75 € 6,81
23 2 1e bedrag € 45,98 € 46,39
23 2 2e bedrag € 54,43 € 54,92
23 2 3e bedrag € 62,86 € 63,43
23 2 4e bedrag € 71,46 € 72,10
23 2 5e bedrag € 83,64 € 84,39
23 2 6e bedrag € 9,06 € 9,14
23 2 7e bedrag € 53,95 € 54,44
23 2 8e bedrag € 64,66 € 65,24
23 2 9e bedrag € 75,38 € 76,06
23 2 10e bedrag € 86,11 € 86,88
23 2 11e bedrag € 94,04 € 94,89
23 2 12e bedrag € 9,97 € 10,06
23 3 1e bedrag € 10,36 € 10,45
23 3 2e bedrag € 10,36 € 10,45
24a 1 1e bedrag € 8,67 € 8,75
24a 1 2e bedrag € 14,84 € 14,97
24a 1 3e bedrag € 4,33 € 4,37
24a 1 4e bedrag € 36,59 € 36,92
24a 1 5e bedrag € 4,65 € 4,69
24a 1 6e bedrag € 83,49 € 84,24
24a 1 7e bedrag € 5,01 € 5,06
24a 1 8e bedrag € 116,67 € 117,72
24a 1 9e bedrag € 1,16 € 1,17
24b 1 1e bedrag € 27,67 € 27,92
24b 1 2e bedrag € 33,84 € 34,14
24b 1 3e bedrag € 4,33 € 4,37
24b 1 4e bedrag € 55,59 € 56,09
24b 1 5e bedrag € 4,65 € 4,69
24b 1 6e bedrag € 102,49 € 103,41
24b 1 7e bedrag € 5,01 € 5,06
24b 1 8e bedrag € 135,67 € 136,89
24b 1 9e bedrag € 1,16 € 1,17
25   € 21,23 € 21,42
25b  1e bedrag € 46,06 € 46,47
25b  2e bedrag € 4,61 € 4,65
37c 1 1e bedrag € 232,59 € 234,68
37c 1 2e bedrag € 232,59 € 234,68

FI

Uit: Staatscourant 15 december 2005, nr. 244 / pag. 15 1



A B C D E
Artikel Lid  Huidig bedrag Nieuw bedrag
 

47 1 1e bedrag € 24,00 € 24,22
47 1 2e bedrag € 27,09 € 27,33
47 1 3e bedrag € 3,08 € 3,11
47 1 4e bedrag € 75,99 € 76,67
47 1 5e bedrag € 0,99 € 1,00
56 1 1e bedrag € 5,63 € 5,68
56 1 2e bedrag € 1,18 € 1,19

B
In artikel 25a wordt de tabel vervangen
door:

Bij een toegestane
maximum massa in
kilogrammen van

Over een tijdvak van drie maanden
Zonder koppelinrichting Met koppelinrichting
Zonder luchtvering Met luchtvering Zonder luchtvering Met luchtvering
met aantal assen Met aantal assen
2 3 4 of

meer
2 3 4 of

meer
2 3 of

meer
2 3 of

meer
 

minder dan 15 000 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82
15 000 tot 23 000 € 74,38 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82
23 000 tot 25 000 € 92,19 € 92,19 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82
25 000 tot 27 000 € 92,19 € 92,19 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 82,77 € 61,82 € 61,82 € 61,82
27 000 tot 29 000 € 97,43 € 97,43 € 97,43 € 61,82 € 61,82 € 61,82 € 82,77 € 61,82 € 61,82 € 61,82
29 000 tot 31 000 € 143,53 € 143,53 € 143,53 € 97,43 € 97,43 € 97,43 € 90,09 € 88,00 € 61,82 € 61,82
31 000 tot 33 000 € 143,53 € 143,53 € 143,53 € 97,43 € 97,43 € 97,43 € 124,68 € 88,00 € 90,09 € 61,82
33 000 tot 36 000 € 143,53 € 143,53 € 143,53 € 97,43 € 97,43 € 97,43 € 187,54 € 121,52 € 124,68 € 88,00
36 000 tot 38 000 € 143,53 € 143,53 € 143,53 € 97,43 € 97,43 € 97,43 € 187,54 € 121,52 € 124,68 € 88,00
38 000 tot 40 000 € 143,53 € 143,53 € 143,53 € 97,43 € 97,43 € 97,43 € 187,54 € 166,59 € 137,24 € 121,52
40 000 en meer € 143,53 € 143,53 € 143,53 € 97,43 € 97,43 € 97,43 € 246,21 € 246,21 € 187,54 € 166,59

Artikel II
In de Wet belastingen op milieugrond-
slag worden in de in de kolommen A tot

en met D van onderstaande tabel aange-
duide bepalingen de in kolom E opge-

nomen bedragen telkens vervangen door
de in kolom F opgenomen bedragen.

A B C D E F
Artikel Lid Onderdeel    
 

9 1   € 0,1810 € 0,1826
9 3   € 0,0586 € 0,0591
10    € 0,1516 € 0,1530
11g    € 0,146 € 0,147
18 1 a  € 84,78 € 85,54
18 2  Aanhef € 13,98 € 14,11
25 1   € 12,45 € 12,56
25 4  1e bedrag € 0,2129 € 0,2148
25 4  2e bedrag € 2,6348 € 2,6585
36i 1 a  € 159,72 € 161,16
36i 1 b  € 161,05 € 162,50
36i 1 c  € 190,68 € 192,40
36i 1 d 1e bedrag € 0,1494 € 0,1507
36i 1 d 2e bedrag € 0,1229 € 0,1238
36i 1 d 3e bedrag € 0,0337 € 0,0340
36i 1 d 4e bedrag € 0,0115 € 0,0116
36i 1 d 5e bedrag € 0,0107 € 0,0108
36i 1 d 6e bedrag € 0,0076 € 0,0077
36i 1 e  € 125,98 € 127,11
36i 1 f  € 497,51 € 501,99
36i 1 g 1e bedrag € 0,0699 € 0,0705
36i 1 g 2e bedrag € 0,0341 € 0,0343
36i 1 g 3e bedrag € 0,0093 € 0,0094
36i 1 g 4e bedrag € 0,0010 € 0,0010
36i 1 g 5e bedrag € 0,0005 € 0,0005
36i 3  1e bedrag € 17,1484 € 17,3027
36i 3  2e bedrag € 17,2758 € 17,4313
36i 3  3e bedrag € 20,6073 € 20,7928
36i 4  1e bedrag € 0,01378 € 0,01390
36i 4  2e bedrag € 0,02059 € 0,02074

Uit: Staatscourant 15 december 2005, nr. 244 / pag. 15 2



A B C D E F
Artikel Lid Onderdeel    
 

36i 4  3e bedrag € 0,01702 € 0,01717
36i 4  4e bedrag € 0,0115 € 0,0116
36i 4  5e bedrag € 0,0076 € 0,0077
36i 6   € 0,1494 € 0,1507
36l 1 a 1e bedrag € 144,64 € 145,94
36l 1 a 2e bedrag € 145,86 € 147,17
36l 1 a 3e bedrag € 172,54 € 174,09
36l 1 b 1e bedrag € 2,0684 € 2,0870
36l 1 b 2e bedrag € 2,0858 € 2,1046
36l 1 b 3e bedrag € 2,4673 € 2,4895

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met

ingang van 1 januari 2006.
De regeling wordt aangehaald als:

Bijstellingsregeling motorrijtuigenbelas-
ting en belastingen op milieugrondslag
2006.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Toelichting

Algemeen
Deze regeling geeft uitvoering aan het
indexeringsvoorschrift, neergelegd in de
artikelen 81a van de Wet op de motorrij-
tuigenbelasting 1994 en artikel 37a van
de Wet belastingen op milieugrondslag.

1. 

2. 

Ingevolge deze bepalingen dienen de
bedragen genoemd in de diverse tariefar-
tikelen van de Wet op de motorrijtuigen-
belasting 1994 en de Wet belastingen op
milieugrondslag jaarlijks met ingang
van 1 januari te worden aangepast door
vermenigvuldiging met de tabelcorrec-
tiefactor. De op de voet van artikel 10.2
van de Wet op de inkomstenbelasting
2001 bepaalde tabelcorrectiefactor voor
het jaar 2006 is 1,009. Ingevolge artikel
10.1 van die wet wordt op de uit de ver-
menigvuldiging verkregen bedragen de
nodig geachte afronding toegepast. Deze
ministeriële regeling treedt in werking
met ingang van 1 januari 2006.

Motorrijtuigenbelasting
Artikel I strekt tot aanpassing van de
diverse in de Wet op de motorrijtuigen-
belasting 1994 opgenomen tarieven. Bij
deze regeling worden achtereenvolgens
de tarieven voor de personenauto en de

bestelauto van een particulier (artikel
23), de bestelauto van een gehandicapte
persoon en bestelauto van een onderne-
mer (artikelen 24a en 24b), het motor-
rijwiel (artikel 25), de vrachtauto (arti-
kel 25a), de rijdende winkelwagen en de
autobus (artikel 47) en de aanhangwa-
gen (artikel 56) aangepast. Daarnaast
wordt het teruggaafbedrag in het kader
van het bedrijfsvoertuigenpark aange-
past (artikel 37c).

Wet belastingen op milieugrondslag
Artikel II strekt tot aanpassing van de
bedragen, vermeld in de artikelen 9, 10,
11g, 18, 25, 36i en 36l. Het gaat hierbij
om de tarieven van de grondwaterbelas-
ting, de belasting op leidingwater, de
afvalstoffenbelasting, de brandstoffenbe-
lasting en de energiebelasting.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Uit: Staatscourant 15 december 2005, nr. 244 / pag. 15 3


